ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июля 2018 г.  №  872

МОСКВА

О предоставлении бюджетных инвестиций

публичному акционерному обществу

"Объединенная авиастроительная корпорация"

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить публичному акционерному обществу

"Объединенная авиастроительная корпорация" (далее - корпорация)

бюджетные инвестиции за счет средств федерального бюджета в размере

1320000 тыс. рублей в виде взноса Российской Федерации в уставный

капитал корпорации в целях последующего предоставления корпорацией

взноса в уставный капитал дочернего публичного акционерного общества

"Воронежское акционерное самолетостроительное общество" (далее -

общество) на осуществление обществом капитальных вложений в объект

капитального строительства "Реконструкция и техническое

перевооружение производства для изготовления Ил-96-400М

на публичном акционерном обществе "Воронежское акционерное

самолетостроительное общество" (г. Воронеж)" (далее - объект),

находящийся в собственности общества (мощность, подлежащая вводу

в эксплуатацию, - 1055 кв. метров, срок ввода в эксплуатацию - 2020 год),

с распределением согласно приложению.

2. Установить, что общество является заказчиком (застройщиком)

объекта.

3. Установить срок утверждения в установленном порядке проектной

документации в отношении объекта до 1 ноября 2018 г.

 2

4. Министерству промышленности и торговли Российской

Федерации - главному распорядителю средств федерального бюджета,

Министерству экономического развития Российской Федерации

и Министерству финансов Российской Федерации обеспечить внесение

в качестве взноса Российской Федерации в уставный капитал корпорации

денежных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

в порядке оплаты размещаемых корпорацией дополнительных акций

в связи с увеличением ее уставного капитала.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 26 июля 2018 г.  №  872

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства "Реконструкция и техническое

перевооружение производства для изготовления Ил-96-400М на публичном акционерном обществе "Воронежское

акционерное самолетостроительное общество" (г. Воронеж)", находящегося в собственности публичного акционерного

общества "Воронежское акционерное самолетостроительное общество", общего объема капитальных вложений

и общего (предельного) объема бюджетных инвестиций за счет средств федерального бюджета в его реконструкцию

и техническое перевооружение по годам реализации инвестиционного проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

 Всего
В том числе

2018 год 2019 год 2020 год

Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства

1466800 1395800 63000 8000

Общий объем капитальных вложений

1466800 1395800 63000 8000

Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций 1320000 1320000 - -

____________